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SI 

USTAWA 

z dnia 14 marca ,1985 r. 

o zmianie ustawy o podatku' dochodowym. , 

·Art. l. W ustawie z dnia 16 grudnia 1972 r. o po­
"atku dochodowym JDz. U. z 1983 r. Nr 43, poz. 192) , 
wprowadza się następujące zmiany: 

l) wart. 1: 

al po ust. 2 dodaje się nowy ust. 3 w brzmienIu: 
,,3. Na równi ze sprzedażą rzeczy i praw ma­

jątkowych traktuje się zamianę tych , rzeczy 
f praw.". 

b) dotychczasowy ust. 3 oznacza się jako ust. 4;; 

' 2) wart. 8 dodaje się ust. 10 i 11 w brzmieniu: 

,,10. Przychod'em ze sprzedaży rzeczy i praw ma­
jątkowych jest ich wartość wyrażona w cenie 
określonej w. umowie sprzedaży. Jeżeli jednak 
cena. bez uzasadnionej przyczyny. znacznie od-

' biega od wartości rynkowej tych rzeczy lubi ; 
. praw. przychód może być ustalony przez urząd 
skarbowy w wysokości wartości rynkowej. pa 
zasadach i w trybie przewidzianych w ' przepi­
sach o podatku od spadków i darowizn. 

11. Przychodem z zamiany rzeczy i praw majątko­

wych jest wyzsza wartość rzeczy i praw jednej 
ze stron umowy zamiany. a w wypadku za,.· 

et 

' miany z dopłatą - ' z doda,niem tej dopłaty. Je­
żeli wartość rzeczy I praw majątkowych okre­
ślona została VI umowie zamiany. bez, uzasadnio­
nej przyczyny, w wysokości ,znacznie odbiegó­
jącej od wartości rynko-wej tych rzeczy i praw, 
przychód ' może być ustalony przez urząd skar­
b'owy w w ysokości ich wartości rynkowej, na 
za,sadach i w trybie wskazanych w ust. 10,"; 

3) wart. 10 w ust. l kropkę , na końcl! zastępuje ' się 
przecinkiem i dodaje pkt 18-20 w ' brzmieniu: 

,,18) przychody uzyskane z tytułu sprzedaży lub Z/I­

miany ni eruchomoś ci nabytych na podstawie 
przepisów o osadnictwie nierolniczym. 

19) przychody uZYl>kane z tytulusprzedaży lub za­
miany budynków bądź ich części, lokali miesz­
kaIn ych stanowiących odrębne nieruchomości. 
gruntów, spółdzielczego własnościowego ,prawa 
do lokalu mieszkalnego oraz wynikających z 
,przydziału spółdzielni mieszkaniowych prawa 
do domu jednorodzinnego lub prawa do lokalu 
w małym . domu mieszkalnym: 
a) nabytych przed okresem dziesięciu lat. licząc 

od kOlica, roku kalendarzowego. w którym 
nastąpiła sprzed a ż lub zamiana'. 

b) jeżeli sprzedaż lub zamiana była uzasadnio­
na koniecznością zmianywarunk'ów miesżka­
niowych albo przeniesieniem służbowym pra­
cownika. a nabycie innego bud ynku, lokaju 
lub prawa do lokalu bądź domu jednoro­
dzinnego za cenę 'nie nJższą 0'<1 ceny uzyska­
nei ze sprzedaży nastąpiło nie później ni7i 
w okresie roku od dnia sprvdaży, -

20) przychody uzyskane z tytułu sprzedaży lub za­
mianyinnych rzeczy lub praw miJjątkowych ?ii 
pkreślone w pkt 14, 15, 18 i l ' : - nabytych 
pized okresem dziesięciu laŁ. ,li< ' 'le od końca 
roku kalendarzowego, w którym J : .stąpiła !ólprze­
dażlub zamiana.": 

/' , 
4) wart. 14 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem 

oraż dodaje pkt 13 1 14 w brzmieniu: ' , 

,,13) diet i innych należności za czas podróży służ­
bowych pracowników - ' w wysokości przekra­
czającej stawki obowiązujące .w " przedsiębior-
stwach państwowych, e 

14) kosztów reprezentacji i rek'Iamy - w wyso­
Kości przekraczającej: ' 

przy obrocie rocznym Żł 

ponad do 
250.000.000 

250.000.000 1.000.000.000 

1.000.000.000 

5) w art. 15: 

2010 od obrotu 
5.000.000 zł + 1.5% nad-
wyżki obrotu ponad 
250.000.000 .zł 
16;250.000 zł + tO/o nad­
wyżki obrotu ponad 
1.000.000.000 zł.": 

a) dotychczasową treść ' oznacza się jako ust. .I; po- _ 
nadto w przepisie tym, w zdaniu drugim, kropkę­
na końcu zastępuje się przecinkiem itl9dajewy­
razy "oraz zwiększeniu' o wartość qdpisów na· 
zuży'cie.'i. 

b) dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu: 

.. 2. Dochodem z zamiany rzeczy i praw majątko­
wych jest różnica wartości tych rżeczy i pia'", 

,a w , wypadku zamiany z dopłatą - z uwzględ­
..)lieniem tej dopłaty. 

3. Przy u!ltalaniu podll.tku dochodowego od do­
chodu ze sprzedaży lub zamiany budynków 
bądż ich części. lokali mieszkalnych stan'J­

' wiący<jl odrębne nieruchomości. gruntów oraz 
ze ' zbycia lub zamiany spółdzielczego włas· 
nościowego prawa do · Iokalu mieszkalnego. 
jaK również prawa do domu jednorodzinneg() 
lub prawa do lokalu w małym domu miesz­
kalnym. dochodu z tego tytułu nie łączy si" 
z dochodami z innych ' źródeł. podlegających 

podatkowi dochodowemu."; 

6) wart'. 20: 

a) w ust. I: , 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: ' 
r 

' " l) od nadwyżki dochodu ze źródeł przycho~ 
_ dów określonych wart. 9 ust. 1 pkt l. 
. z wYiątkiem przychodów wymienionych w ' . 
pkt 2, ponad kwotę 160.000 'zł w stosunku 
rocznym - według następującej skali! 
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Dzfennłl: Ustaw Nr 12 

Roczna kwota nadwyżki 
w złotych 

'pona'd do 
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Podatek wynosi 

30.000 1 (10/0 nadwyżki 
30.000 - 45.000 
45.000 - 60.000 , 
60.000 - 90.000 

3:000 zl + 15% nadwyżki ponad 30.000 zł 
5.250 zl + 20% nadwyżki ponad ' lS.OOO zl 
8.250 zł + 25% nadwyżki ponad 60.000 zl 

90.000 - "150.000 
150.000- 240.000 
240.000":-, 360.000 
360 ,000 - - 600.000 
600.000 - 960.000 
960.000 - 1.560.000 ' 

15.750 zł + 30% nadwyżki ponad 90.000 zł 
33.750 zł + 35% nadwyżki ponad 150.000 zl 
65.250 zł + 4(10/0 nadwyżki ponad 240.000 zl 

1.560.000 - 4.000.000 
4.000.000 

113.250 zł + 5(10/0 nadwyżki ponad 360.000 zł 
233.250 zł + 6(10/0 nadwyżki ponad 600.000 zŁ 
449.250 zl + 7(10/0 nadwyżki ponad 960.000 zł 
869.250 zł + 75% nadwyżki ponad 1.560.000 zł' 

2.699.250 zł + 8()1l/o nadwyżki ponad 4.000.000 zł 

. --dotychczasowy pkf 2 skreśla się; . 

- dotychczasowy pkt 3 oznacza się jako pkt 2; 
ponadto w ,przepisie tym pod lit. a) wyrazy 
"działalności wymienionej w pkt 2" zastępuje 

Się wyrazami .. Sprzedaży artykułów spożyw­

czych i spożywczo-rolnych", 
- dotychczasowe pkt 4 i 5 oznacza się jako 

pJrt 3 l 4, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Podatek od nadwyżki dochodu ze fródeł przy­
chodów wymienionych w ust. 1 pkt 2 1 3 nie 
może być ustalony w kwocie przekraczającej 
8(J!ł/. tej nadwyżki.", 

c) w ust. 3 powołanie "ust. 1 pkt ' 5" zastępuje się 
powoł~niem "ust. 1 pkt ",", 

d) w ust. "' po wyrazie "prawnymi." dodaje się wy­
razy "z wyjątkiem określonych w ust. 6,". 

e) dodaje_ się ust. 7 w brzmieniu: 

,,7. Podatek dochodowy od dochodu ze sprzedaży 
budynków bądź ich części. lokali mieszkal­
nych stanowiących odrębne nieruchomości, 
gruntów, spółdzielczego ' własnościowego pra­
wa do)okalu mieszkalnego oraz wynikających 

z przydziału spółdzielni mieszkaniowych: pra­
wa do domu jednorodzinnego lub' prawa do 
lokalu w małym domu mieszkalnym, jeżeli 
sprzedaż nastąpiła ,wskutek nabycia w .drodze 
spadku lub zapisu innego budynku lub lokalu 
mieszkalnego i przejęcia go do użytkowania. 

obniża się o uiszczony z tego tytułu podatek 
od spadków i darowizn."; 

7) wart. 21 w ust. 1 w pkt 2 i w ust. 2 w pkt l po~ 
wpłanie "art'. 20 ust. 1 pkt 2-5" zastępuje się M" 
wołaniem "art. 20 ust. 1 pkt 2-4", 

~) wart. 22: 

a) w ust. 2 powołanie "art. 20 ust. l pkt 1-3" za­
stępuje się powołaniem "art. 20 ust. 1 pkt ,t i 2", 

b) w ust. 5 i 6 wyrazy "podatku gruntowym" zastą­
puje się wyrazami "podatku roln~". 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie miesiąca 
od dnia jej ogłoszenia, z tym że przepisy art. ,1 pkt 6 
lit. al-d) oraz pkt 7 i 8 stosuje się do dochodów osiąg-
niętych od dnia l stycznia 1985 r. ' 
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Przewodniczący Rady Państwa: H Jabloilskl 
Sekretarz Rady PaJlstwa: J. Szymanek 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 marca 1985 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawlt' określenia zakładów pracy, w któryeh ~tosuje się szczególne przepisy 
dotyczące stosunku pracy w okrt'sle przezwycłęłanła kryzysu spoleczno-ekpnomlcznego. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 lipca 
1983 r. o szczególnej regulacji prawnej w okresie prze­
zwyciężania kryżysu społeczno - ekonomicznego .ora2. o 
zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 39, poz. 176 i Nr 71, 
poz. 318) zarządza się. co ?aśtępUje : ' 

f 1. W § l rozporządzenia Rady Ministrów z dnia ' 
25 , lipca 1983 r. w spra wie określenia zakładów pracy. 

w których stosu ie się szczególne- przepisy dotyczące sto­
.sunku pracy w oknisie przezwyciężania kryzysu społecz­
no-ekonomicznego (Dz. U, Nr 40, poz. 182}, wprowadza 
się następujące zmiany: 

l) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) przedsiębiorstwach określonych wart. 6 pkt 1, 
3, 5 i 6 oraz art. 8 ust. 1 pkt 1-4 ustawy z dnia 




